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Et redaktionelt forord . ..
Som det fremgår af den artikel, som 

Dansk Firmaidræts Forbunds formand, A. 
A gerbæk, indleder dette blad med, er det 
et længe næret ønske, man nu søger reali
seret, når man går i gang med udsendel
sen af „DANSK FIRM A ID RÆ T", som 
vi, indtil et bedre navn findes, vil kalde 
dette organ.

Som fremhævet af forbundets formand, 
er bladets opgave både at formidle kon
takten mellem forbundets lokale organi
sationer og at være firmaidrættens „an
sigt" udadtil. Ganske naturligt vil dette 
første nummer især blive præget af dette 
sidste: at præsentere firmaidrætten i Dan
mark gennem dens hovedorganisation. Og 
dette ikke blot af hensyn til den offentlig
hed, der nu skulle få bedre muligheder 
for at få noget at vide netop om firma
idrætten og dens udbredelse i dette land, 
men også af hensyn til dem, bladet først 
og fremmest skal have bud til —  firma
idrættens egne fo lk !

Og i så henseende nærer vi ingen tvivl 
om, at i størsteparten af de omtrent 700 
danske firmaidrætsklubber, som dette 
blad når ud til, vil f. eks. alene oplysnin
gerne om, hvor mange steder, der her i 
landet findes firmaidrætsorganisationer, 
virke overraskende!

Lad det så iøvrigt være sagt her i star
ten fra redaktionens side: at man er gået 
til denne nye opgave med en følelse af 
usikkerhed! Usikkerhed med hensyn til 
evne —  og måske tilstrækkelig tid —  til 
at løse opgaven! Fordi den er stor!

Når bladet i hvert fald foreløbig kun 
skal udkomme 4 gange årligt, siger det 
sig selv, at rent idrætsligt kan det måske 
nok blive svært at blive lynende aktuel 
(selvom man naturligvis vil bestræbe sig 
efter at lægge udsendelsesdatoerne også 
med henblik på forbundets større arran
gementer). Det helt aktuelle nye må vi 
som hidtil glæde os over at møde først og 
fremmest gennem radioavisens sportsud
sendelser og —  i mere begrænset mål —

gennem dagspressen! Kontakten „indad
til" skal derfor —  efter redaktionens op
fattelse —  mere ske omkring ideen i vort 
arbejde, og denne tilkendegivet enten i 
direkte artikler herom eller i referater af 
arbejdsformer og ideer rundt omkring 
fra, som kan tænkes at virke inspirerende 
andre steder!

Noget andet, som må befordre redak
tionens usikkerhed, er dette, at det, som 
bladet skulle stræbe efter at blive et sam
lende udtryk for, består af så mange uens
artede enkeltheder, at det kan blive svært 
at finde en umiddelbar fælles linje.

Dansk Firmaidræts Forbund bør ikke 
være bange for at sige dette lige ud ! Selv
om det måske kan synes en mærkelig er
kendelse, når forbundet dog har bestået 
i 11 år og altså tilsyneladende må have 
haft nogen mulighed for at virke „ensret
tende" —  vel at mærke i ordets bedste 
forstand! Men man har —  først og frem
mest af økonomiske grunde —  faktisk 
ikke haft denne mulighed. Man har efter 
bedste evne gennem årene på forskellig 
vis søgt at hjælpe med til at klare begre
berne, både ind ad til og ud ad til, men 
der er lang vej endnu!

Og så et sidste „redaktionelt forord": 
Vi stræber ikke efter hverken at blive 
et kampblad eller et sensations-organ! Vi 
har en mening med vort arbejde og vor 
tro på firmaidrætten er stor! Men herom 
vil man ikke høre store ord eller udisku
table meninger. Vi vil søge at fremme 
firmaidrættens interesser, men vi vil det 
alene på basis af samarbejde og gensidig 
forståelse og hensyntagen ! H. G.
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Dansk Firmaidræts Forbund 
præsenterer sig!

A f A. A G E R B Æ K

Med dette det første nummer af 
DANSK FIRM AIDRÆ T indledes i al 
beskedenhed en ny æra for dansk firma
idræt, som i allerede al for lang tid har 
savnet et samlende organ for firmaidræt
ten landet over. Det vil måske derfor 
være hensigtsmæssig at præsentere den 
organisation, der står bag ved udsendel
sen af bladet, ikke overfor vore organi
sationer, der vel i al almindelighed må 
være bekendt med det arbejde, der inden
for forbundet udøves for firmaidrætten 
i Danmark, men i højere grad overfor 
den offentlighed, der vel kender firma
idrætten som navn, men ellers står for
holdsvis uforstående overfor firmaidræt
tens idé og virke.

Firmaidrætten er ikke noget nyt, idet 
flere af vore lokalorganisationer allerede 
har passeret det første kvart århundrede 
af deres tilværelse, eller vil gøre det i 
den nærmeste fremtid. Derudover har 
der, allerede længe før der fandtes orga
niseret firmaidræt, været startet firma
klubber, der senere har fundet deres 
hjemsted indenfor specialforbundene i 
Dansk Idræts-Forbund. Væsentlig fordi 
de ophørte med at være firmaklubber og 
overgik til at være åbne klubber, uden 
anden tilknytning til det firma, hvor de 
var opstået, end det navn de havde fået 
i starten. Der kunne her nævnes en lang 
række eksempler, men det er ikke vor op
gave på dette sted.

☆

DANSK FIRM AIDRÆ TS FOR
BUND, der stiftedes den 20. januar 
1946, og som for nærværende omfatter 
21 lokalforbund med ca. 75,000 med
lemmer, bygger fuldt og helt på klubber 
og brancher med tilknytning til de på
gældende virksomheder, og står som den
4. hovedorganisation indenfor dansk 
idræt, hvis øvrige 3 hovedorganisationer

som bekendt er DAN SK IDRÆ TS-FOR
BUND —  DE DANSKE SKYTTE-, 
GYM N ASTIK- og ID RÆ TSFO REN IN 
GER og DANSK GYM N ASTIK FO R
BUND.

Forbundet har gennem årene været 
ude for en del modstand, navnlig fra en 
del af de allerede bestående klubber og 
specialforbund. Det synes dog som om 
denne modstand, der navnlig er dikteret 
af angst for, at firmaidrætten skal virke 
som en konkurrent, bliver stadig mindre, 
efterhånden som det går op for modstan
derne, at dette ikke er tilfældet. Man har 
indenfor firmaidrætten absolut ingen 
prætentioner i retning af at samle på top
idrætsfolk, sådanne hører hjemme i klub
berne under de pågældende specialfor
bund, hvor de har lejlighed til at ud
vikle sig. Firmaidrætten kalder derimod 
på de folk på arbejdspladsen, som ikke 
ønsker at være med i den deciderede kon
kurrenceidræt, enten fordi de ikke tid
ligere har haft lejlighed til at dyrke 
idræt, eller fordi de har sagt konkurren
ceidrætten farvel, idet de ikke mener at 
kunne ofre den nødvendige tid til den 
hårde træning, og derfor søger en mere 
motionspræget form for idræt. Det er så
danne folk vi har plads til indenfor fir- 
maidræten og som i stadig tættere skarer 
slutter op om firmaidrættens idé.

Man hører ofte den bemærkning, at 
firmaidrætten står økonomisk stærkere 
end den øvrige idræt, idet den jo får 
støtte fra firmaerne. Der skal da heller 
ikke her lægges skjul på, at en lang ræk
ke firmaer har indset, at det er god per
sonalepolitik at søtte deres medarbejderes 
fritidsbeskæftigelse, herunder også idræt
ten. Imidlertid er det jo langt fra alle 
steder, at disse synspunkter er trængt
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igennem, og endelig må det jo også erin
dres, at firmaidrætten ikke har de samme 
muligheder for at styrke deres økonomi 
gennem entreindtægter, som en stor del 
af de almindelige åbne idrætsklubber.

Og dertil kommer, at den støtte, som 
de enkelte virksomheder yder deres 
idrætsklubber, kun i ringe grad kommer 
de enkelte lokalforbund til hjælp i deres 
administration, og slet ikke Dansk Firma
idræts Forbund, der tværtimod gennem 
den hjælp, der ydes af midlerne fra tips
tjenesten, giver et tilskud til lokalforbun
denes administration. Alle vil sikkert 
kunne forstå, at når et beløb på 27.000 
kr. —  som var det beløb forbundet mod
tog i 1957 —  skal fordeles til 21 lokal

forbund, og der også skal være noget til 
hovedforbundets arrangementer og ad
ministration, er det kun med store betæn
keligheder, at man tager nye opgaver op.

Når forbundet derfor nu begynder ud
sendelsen af eget medlemsblad, som også 
skal være talerør for lokalorganisationer
ne, er det i håbet om, at det vil blive 
modtaget med velvilje ikke alene i klub
berne landet over, men også hos de virk
somheder, som klubberne repræsenterer. 
Skulle der herfra vises nogen good-will 
i form af støtteannoncer, vil den blive 
brugt til en udvidelse af bladet, som for
håbentlig yderligere vil styrke aktiviteten 
indenfor forbundet, og dermed også fir
maidrættens idé —  idræt for de mange.

»Dansk Tekstil Idræt« (DTI) fejrer 10 års beståen

Lørdag den 8. marts markerer Dansk 
Tekstil Idræt 10 års dagen for sin be
ståen ved en reception i Den nye Forsam
lingsbygning i Odense kl. 16-— 18.

Dansk Tekstil Idræt er en sammen
slutning af tekstil-firmaidrætsklubber i 
hele Danmark. Da denne union i sin tid 
søgte optagelse i DFIF, var det ikke uden 
visse betænkeligheder, man optog den, 
idet netop dens landsomfattende karak
ter ikke passede ind i det „billede", man 
hidtil havde skabt sig af dansk firma
idræt som alene sammensat af lokale by
organisationer. Men heldigvis lyttede 
man til D T I’s formand, N. Cbr. Thom 
sen, der med stor styrke påviste, hvorle
des der kunne vindes nyt land for firma
idrætten netop gennem D TI, der „stod 
bag" de mange tekstil-klubber, der be
stod også i byer, hvor der ingen egent
lig firmaidrætsorganisation var. I en lang 
række tilfælde har man i forbundet kun
net konstatere, hvorledes dette også skete 
i de følgende år (og i så forbindelse må 
også nævnes vore to andre landsforbund, 
Danske Jernbaners Idrætsforbund og Po
stens Idrætsforbund, selvom disse organi
sationers lokale klubber måske nok i star
ten holdt sig lidt mere tilbage).

Det er umiddelbart indlysende, at for 
en organisation, der så afgjort knytter sig 
til en enkelt branche som tilfældet er med 
D T I, må branchens „levevilkår" i høj 
grad påvirke sammenslutningens „hel
bredstilstand" og det må vel uden at gå 
særligt dybt ind på disse spørgsmål er
kendes, at vilkårene for den danske 
tekstil industri ikke har været så strålen
de i de senere år som umiddelbart efter 
besættelsesårene, hvilket også har aftegnet 
sig i D T I’s aktivitet.

☆
Men D TI har i modgangstider som i 

medgangstider holdt sin fane højt —  og 
skal en enkelt fremhæves for dette, vil 
ingen, der tør tale med om tingene, be
nægte, at da bliver N. Cbr. Thom sen  
manden! Han var initiativtager til D TI, 
han har været dens formand gennem alle 
10 år -— og hvilken formand: altid ak
tiv og fyldt med initiativ og planer, enten 
det var idræt eller lodsedler det gjaldt!

Noget af alt dette vil D FIF ’s formand 
sikkert også give udtryk for, når han den 
8. marts under receptionen tager ordet 
for at lykønske og ønske det unge barn 
en god fremtid!

☆
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Et billede af formanden
Når dette første nummer af „DANSK 

FIRM A ID RÆ T'1 i første række er lagt 
an som et slags „præsentations-nummer“ 
af Dansk Firmaidræts Forbund, vil næppe 
mange finde det unaturligt, at vi fra 
redaktionens side også ønsker at præsen
tere forbundets formand!

Bestyrer A. Agerbæk

Og vi gør det ganske enkelt fordi han 
fortjener det! Agerbæk og dansk firma
idræt er eet! Såvel indenlands som uden
lands! I snart 35 år har han stået i spid
sen i dansk firmaidræts ledelse: fra 1926 
til 1954 som formand for FKBU (Firma 
Klubbernes Boldspil Union) i København 
og fra D F IF ’s start i 1946 har han været 
formand for forbundet.

Flan hører, tør man sige, til „den mo
derne firmaidræts" pionerer og „mur- 
brækkere" i dette land („moderne firma- 
idræt" siger vi, startede i Danmark i 
1922, da FKBU blev startet, for vi ved, 
at der mange år før den tid var „firma
idrætsklubber" i hovedstadens større virk
somheder, men det er en anden historie!) 
Hvad han har oplevet af firmaidrætshi
storie, overgås ikke af nogen, os bekendt, 
og hans betydning for FKBU gennem de 
mange år lader sig næppe måle. Og til
svarende må siges om hans betydning for 
DFIF, hvor han fra starten var den faste 
klippe, hvorom bølgerne brødes. Hertil

virker foruden den sikkerhed, som den 
store arbejdsindsats og indsigten i sager
ne i sig selv giver, også hans store kraf
tige skikkelse, der på een gang virker 
beroligende på omgivelserne —  og ad
varende !

☆

Der har gennem årene stået om ikke 
strid så dog gny om hans navn! Men be
standig kun som følge af hans kamp for 
firmaidrætten og dens naturlige ret til —  
ikke „en plads i solen" —  men ganske 
enkelt at være her!

For vel er det nemlig historie og gan
ske passé nu, men der var jo virkelig en 
tid, hvor „man" forfægtigede firmaidræt
tens eksistensberettigelse, og i den tid var 
det mere end andre netop Agerbcek, der 
ved enhver given lejlighed, på talerstole 
eller i pressen førte ordet for firmaidræt
ten. Til tider måtte der „hård lud til", det 
nægter han ikke, og ligefrem populær 
blev han ikke ved det sine steder! Men 
ingen fik ham bort fra den linje, der —  
det skal indrømmes —  først tegnede sig 
helt klart efterhånden, som tingene afkla
redes en smule —  er firmaidrættens! Han 
var, og er, en forhandlingens mand, men 
han siger alligevel ikke resultater for en
hver pris! Nok forhandlinger, men ikke 
akkord på tværs af ideerne! Så lad hellere 
tiden arbejde!

☆

Og det må være dejligt for Agerbæk 
at se, at tiden arbejdede for firmaidræt
ten! Der er lang vej endnu, før tingene 
helt har fundet deres rette leje, men så 
langt vi er nået, må alligevel være noget 
af en triumf for ham!

At han nu med sine snart 65 år begyn
der at tage tingene lidt mere roligt end 
„i gamle dage" skal han have lov t i l ! 
Han har taget sin meget store del af slæ
bet, som stadig større kredse høster gavn 
af. En større belønning end bevidstheden 
herom kan vi andre vist aldrig give ham. 
Men vi kan sige ham tak ! H. G.
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DFIF’s landsmesterskaber i bordtennis

Lørdag— søndag den 22.— 23. februar 
1958 afvikledes Dansk Firmaidræts For
bunds landsmesterskaber for 5. gang. Det 
foregik i Gentofte Badmintonhal, og det 
store arrangement forløb aldeles udmær
ket. Det var naturligvis forbundets bord
tennisudvalg, der stod for arrangementet, 
men udvalget havde suppleret sig med de 
to københavnske organisationers bordten
nisudvalg samt Øjvind W iik  fra KBTU , 
så det var i høj grad også eksperter, der 
fungerede „bag kuliserne“ !

Tilslutningen var udmærket: til hold- 
turneringen var anmeldt 10 hold hos her
rerne og 4 hos damerne. T il de individu
elle mesterskaber forelå ialt 287 anmel
delser fordelt således:

M esterrækken:
Herresingle: 15 
Herredouble: 23 par 
Damesingle: 23 
Damedouble: 8 par 
Mixeddouble: 20 par 

Junior-rækken:
Single: 11 

Old-boys-rækken:
Herresingle: 20 
Herredouble: 8 par 

B-rækken:
Herresingle: 71 
Herredouble: 32 par 

D -rækken  (speciel for FKBU og KFIU): 
Herresingle: 64 
Herredouble: 23 par

Årets mestre
Holdturneringen.

Herrerækken: FKBU , København  
Damerækken: Al bor g  Firmasport 

FK BU ’s vej til sejren gik således: 
mod Horsens: 5—-0, mod KFIU: 5— 3, 
mod Postens Idrætsforbund: 5— 1 og i 
finalen: 6— 3 over Svendborg Firma
Sport. Fra Svendborg kom årets overra
skelse i form af den fynske juniormester 
Kaj Hansen, der sikkert vil kunne nå 
langt i dansk bordtennis, hvis han holder 
fast og fortsætter i den stil, han viste ved 
denne turnering.

Svendborgs vej til finalen gik over:

D TI: 5— 1, Århus: 5— 4 (sensationen!), 
Ålborg: 5— 0, men mod FK BU  måtte 
man altså neje sig i denne omgang!

Desværre måtte FKBU i sidste øjeblik 
scratche i damernes holdturnering, såle
des at Ålborgs damer gik direkte til fina
len, hvor de mødte KFIU, der forud 
havde besejret Århus med 3— 0. Det blev 
til en 3— 1 sejr til Ålborg, hvis damer 
således reddede nordjydernes ære i denne 
turnering!

Individuelle mestre:
Herresingle: H. Wingård, KFBU  
Damesingle: Birthe Hauth, Ålborg 
Herredouble: Kurt Svensson—
Ove Andersen, FKBU 
Mixeddouble: Birthe Hauth—
Otto Meyer, Ålborg/FKBU 
Juniorsingle: Kaj Hansen, Svendborg 
Old-boys-single: Ove Andersen, FKBU 
Old-boys-double: Hugo Andersen—  
Knud Garval, KFIU 

B-rækken:
Single: Sv. Mejlstrøm, FKBU 
Double: Mogens Wagner—
B. Borgesen, FKBU 

D-rækken:
Single: Tage Madsen, KFIU 
Double: S. Hansen—John Bode, FKBU

Naturligvis måtte de to københavnske 
organisationer i denne omgang komme 
til at dominere mere end vanligt! De 
havde jo fordelen af „hjemmebane*', om 
ikke egentlig spillemæssigt, så rejsemæs
sigt! Og antalsmæssigt dækkede de da 
også omtrent 5/g af anmeldelserne! Dette 
forhold går også igen, når man ser på 
den lange liste over præmietagerne, hvil
ket imidlertid ikke må friste til at tro, 
at de øvrige organisationer ikke bed fra 
sig! Det gjorde deres forskellige repræ
sentanter på både dygtig og tiltalende vis, 
til gengæld må det så også erkendes, at 
både FKBU og K FIU  råder over en stor 
del af landets bedste bordtennisfolk!

Der blev vist meget fin bordtennis i de 
to dage derude i den store hal —  og den 
blev vurderet efter fortjeneste! Og det 
var morsomt at lægge mærke til, hvorle
des deltagerne hurtigt fandt hinanden i
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et hyggeligt kammeratskab omkring bor
dene (i hallen og i restaurationen) el
ler —  søndag eftermiddag —  til turne
ringsledelsens store besværligheder — 
omkring fjernsynsapparatet, hvor specielt 
Arhus-folkene hentede trøst ved at se de
res håndbold-helte fra AGF blive fejret!

D F IF ’s bordtennispokal gik til FKBU  
En særlig målestok for indsatsen (og 

resultaterne) af de forskellige organisa
tioners medvirken ved disse landsmester
skaber har man i den pointsmatch, der er 
udskrevet i forbindelse med mesterskaber
ne. Der gives points (fra 5 til 1) for de 
4 første placeringer i mesterrækkens for
skellige kategorier, og resultatet i denne 
konkurrence blev i år:

FKBU ............... .........  36 points
KFIU ................ .........  31 „
Ålborg ............... .........  19 „
Svendborg ........ .........  8 „
Århus ................. .........  4 „

hvorefter der ikke blev noget til de øv
rige 5 deltagende organisationer — det 
ma erkendes, at som „værter" har de to 
københavnske organisationer ikke været 
særlig høflige!

Turneringsledelsens slutbemærkning 
-— Man siger tak til alle deltagerne for 

en god turnering!
—  Vokser tilslutningen fortsat, kan det 

blive aktuelt at måtte begrænse de en
kelte deltageres frie anmeldelsesret: 
Når en spiller er med i 5 kategorier 
—  og ikke er til at få slået ud nogen 
af stederne! —  kan det ikke undgå 
at komplicere de sidste kampe, hvor 
spillerne „går igen"!

—  Måske kan man lette problemet lidt, 
hvis man f. eks. kunne afvikle de to 
old-boys-rækker om lørdagen!

—  Det var morsomt med den særlige D- 
række, der var arrangeret af FKBU 
og KFIU . Både fordi de mange unge, 
nye spillere så samtidig opdagede, at 
der var noget, der hed Dansk Firma
idræts Forbund —  og fordi de to 
unioner lod overskuddet fra denne

række gå til en række ekstra præmier 
til selve mesterskaberne!

-— Til næste år er det i Svendborg det 
foregår -— på gensyn!

Til indendørs-fodbold 
i Svendborg

Det er ganske åbenbart, at Svendborg 
Firma Sport har succes med det inden- 
dørs-fodbold-stævne, som man nu har 
indbudt til for 4. gang! År for år er til
slutningen steget, både lokalt, men ikke 
mindst fra andre egne af landet!

I år sker det den 9. marts i badmin
tonhallen i Svendborg —  og programmet 
er så hårdt spændt som muligt! Den 2. 
marts havde man lokalt udtagelsesstævne 
for at finde de 4 hold, der skal forsvare 
byens ære mod hold fra alle kanter, in- 
clusive Helsingborg og Malmø! 23 uden
bys hold har man fundet plads til —  -— 
men da anmeldelsesfristen udløb, var der 
34, der ville m ed!

Man er i Svendborg noget spændt på, 
om de svenske gæster også i år skal løbe 
med sølvtøjet, for man ved, at de møder 
med berømte internationale fodbold
koryfæer på deres hold!

Årbus går mod 25-års 
jubilæet!

Som den første firmaidrætsorganisa
tion uden for hovedstaden nærmer „Fir
maernes Fodbold Forbund" i Århus sig 
den første rigtige store milepæl: den 5. 
juli 1958 har „F .F .F ." bestået i 25 år!

Vi kan på nærværende tidspunkt kun 
bede evt. interesserede notere sig dagen, 
idet man derovre i Jyllands hovedstad 
iagttager en absolut tavshed med hensyn 
til, hvorledes jubilæet skal markeres. Men 
vi kan til gengæld også meddele, at det 
næste nummer af „DANSK FIRM A 
ID R Æ T" i høj grad vil blive præget af 
den historiske begivenhed, idet en række 
lokale historikere og fagfolk er sat ind på 
opgaven at levere passende stof til dette 
blad! Og det vil man glæde sig til at se!
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DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20. januar 1946)

Tilsluttede organisationer
Ålborg Firmasport

Adresse: Harry Petersen, Himmerlandsgade 5, 
Ålborg. Klubantal: 42.

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus
Adresse: Hans Thomsen, Silkeborgvej 32, 
Århus. Klubantal: 56.

Brønderslev Firma-Sport
Adresse: Paine Berthelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev. Klubantal: 17.

Danske Jernbaners Idrætsforbund
Adresse: Henry Klein, Brydes Alle 15, 
København S. Klubantal: 42.

Dansk Textil Idræt
Adresse: N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, 
Odense. Klubantal: 24.

Esbjerg Fagturnering
Adresse: Kaj Randrup, Spangsberggade 53, 
Esbjerg. Klubantal: 12.

Fredericia Fag- og Firma Idrætsforbund
Adresse: E. Brandt Olsen, Købmagergade 48, 
Fredericia. Klubantal: 15.

Haderslev Etat- & Firniafodbold
Adresse: A. E. Jensen, Hjortebrovej 5, 
Haderslev. Klubantal: 12.

Herning Firma Idræt
Adresse: Jens E. Hauge, Herning.
Klubantal: 14.

Hjorring Firm a Sport
Adresse: Alfred Olsen, Bispevænget 7, 
Hjørring. Klubantal: 16.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens
Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsens- 
gade 7, Horsens. Klubantal: 31.

Kolding Firm a Sport
Adresse: Aage Christensen, Blæsbjerggade 
29, 1., Kolding. Klubantal: 31.

Firma Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.
Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englands
vej 78, 1., København S. Klubantal: 143.

Kobenhavns Funktionær Idræts Union
Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Klubantal: 73.

Koge Firma-Bold
Adresse: Hans J. Hansen, Mågevej 6, Køge. 
Klubantal: 11.

Lyngbv-Tårbæk Firma Union
Adresse: Chr. Elnef, Vinkelvej 34, Lyngby. 
Klubantal: 11.

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. 
Klubantal: 22.

Postens Idrætsforbund i Danmark
Adresse: Werner Larsen, Frederikssundsvej 
388, 1., Brønshøj. Klubantal: 30.

Slagelse Firma Sport
Adresse: Willy Jensen, Smedegade 24 A, 
Slagelse. Klubantal: 12.

Svendborg Firma Sport
Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Klubantal: 19.

Vejle Firma Sport
Adresse: Holger Schmidt, Mindegade 20, 
Vejle. Klubantal: 12.

Bestyrelse
Formand: bestyrer A. Agerbæk, Smyrnavej 32,4.

København S. Telf. Am. 4843.
Kasserer: inspektør H. Agerskov Pedersen, 

Vigerslevallé 118, Valby. Telf. Va. 1432. 
Sekretær og næstformand: assistent Poul Kjeld

sen, Valby Langgade 88 A, 3. Telf. Va. 1160. 
Assistent Svend Aagaard, Silkeborgvej 32, 

Århus.
Stationsbetjent Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 

Svendborg. Telf. 1798.
Telefonarbejder Axel Dyrvold, Emil Møllers

vej 11, Horsens. Telf. 23292.
Fuldmægtig H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyng

by. Telf. 87 13 33.
Bogholder Axel E. Jensen, Hjortebrovej 5, 

Haderslev. Telf. 24340.
Håndværker Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 

4., Århus. Telf. 43732.
Fodboldudvalg

Formand: Hans Thomsen, Skanderborgvej 
32, Århus. Telf. 43732.
Sekretær: Carsten Sørensen, Bellmannsgade 
14, København 0 .  Telf. Ry. 8446.
Aage Tensen, Smyrnavej 12, 1., København S. 
Telf. Am. 863.

Bordtennisudvalg
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Telf. 1798.
Sekretær: Knud O. Andreasen, Islandsvej 40, 
Hjørring. Telf. 1888.
Turneringsleder: Poul Larsen, Tikøbgade 
8, 4., København N. Telf. Ta. 7759.

Ordensudvalg
Grosserer V. Ulf Andersen, København. 
Pakhusformand Axel Lund-Sørensen, Århus. 
Korrespondent Gert Jørgensen, København.

Lovudvalg
Afdelingsingeniør Aa. Gelmark-Sørensen, 
København.
Revisor H. Christiansen, Svendborg.
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